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Községünkben október 22-én délben emlékeztünk az 1956-os for-
radalom mártírjaira. A művelődési ház nagytermében a Himnuszt 
követően dr. Nagy János polgármester ünnepi köszöntőjét hallhatták 
az ünneplők, majd megtekinthették a Kiss Józsefné pedagógus által 
rendezett ünnepi műsort. 
Részletek dr. Nagy János polgármester ünnepi köszöntőjéből:
„Október 23-a törvény szerint ünnep. Nemzeti ünnepet azonban nem 
lehet hatóságilag elrendelni. Nemzeti ünnep csak az lehet, amelyet 
minden magyar ember a szívébe fogad. 
Mi magyarok voltunk az elsők, akik keleten szembe mertünk fordulni 
a szovjet megszállással. 
A nagy európai nemzetek a mi nemzetünk szabadságért való 
küzdelme nyomán döbbentek rá arra, hogy Európában csak 
akkor lesz teljes a szabadság, ha a nemzetek összefognak.  
Ez a kiemelkedő esemény azonban éppen hazánkban nem kapta még 
meg a kellő elismerést. 
Bár vannak kezdeményezések, hiszen 1989. október 23. óta ez a jeles 
nap kettős  nemzeti ünnep Magyarországon: az 1956-os forradalom 
kitörésének napja, és az 1989-es Magyar Köztársaság  kikiáltásának 
napja. De mint említettem, egy ünnepet nem lehet törvénnyel elren-
delni, ez az ünnep akkor lesz elismert, ha minden magyar fejet hajt 
majd azok előtt a hősök előtt, akik a búzaszem sorsát választották, 
amely ha nem kerül a földbe, egymaga marad, de ha elhal, bő termést 
hoz. És a termés be is érett, hiszen a  kommunista világrendszer ezt a 
megrázkódtatást sosem tudta kiheverni, és néhány évtized múlva az 
utolsó szovjet katona is elhagyta Magyarországot.
Az első lyukas zászló a forradalom első napján, valószínűleg a Bem 
téren jelent meg.
Egyszerűen kivágták a gyűlölt címert a nemzeti zászló közepéből.
Tehát a  lyukas zászló bár spontán  módon keletkezett, annál mélyebb 
értelmet hordoz. A diktatúrát jelentő címert a vörös csillaggal teljes 
erővel utasították el a szabadságért küzdő magyar fiatalok. Helyét nem
töltötték be semmi mással, hogy örökre kifejezzék  a magyarok szabad-
ságvágyát és hazaszeretetét. Ilyen különleges, lyukas zászlója egy nem-
zetnek sincs a világon, ezért akár hungarikumnak is tekinthetjük.”

1956. október 23-ra 
emlékeztünk

MINDEN-
SZENTEK

III. Gergely pápa a 8. században 
indította útjára mindenszen-
tek ünnepét. A pápa kiállt azért, 
hogy a vértanúk mellett a keresz-
ténység elismerése után szent-
té avatottakról is emlékezzenek 
meg, ezért 732-ben a Szent Péter 
bazilika egyik mellékkápolná-
ját mindenszenteknek, vagyis az 
egyház szentjeinek ajánlotta. A 
történtekből kiolvasható, hogy 
a mindenszentek nem a vérta-
núk ünnepének új értelmezése, 
hanem attól teljesen független 
kezdeményezés. 
Nem ismert, hogy a felszentelés 
az év melyik napján történt, a 
8. századtól azonban november 
elsejét említik, mint az ünnep 
dátumát. Az sem ismert, hogy 
miért pont november elsejére 
esett a választás, talán valame-
lyik pogány rítus átvétele állhat 
a háttérben (kelta újév vagy 
hispán-gall ünnep). 
Mindenszentek, akárcsak a 
minden vértanú ünnepe idővel 
veszített jelentőségéből, a három 
ünnep közül a halottak napjának 
épült be egyedül a világi ünne-
pek közé.

HALOTTAK 
NAPJA

A népi kultúrában a minden-
szentekhez szinte egyetlen 
szokás sem kötődik, ezzel szem-
ben a halottak napja igen színes 
hagyományokkal rendelkezik. A 
mindenszentekkel ellentétben az 
ünnep nemcsak a katolikusoké, 
hanem a reformáció több vallása 
is elfogadja: míg az evangéliku-

sok és az unitáriusok hivatalosan 
is elismerik, addig a reformátu-
sok csak szokásjog alapján, a 
templomon kívül emlékeznek 
meg az eseményről. 
A halottak napja szintén önálló 
ünnep, a másik két szokástól füg-
getlenül alakult ki: Szent Odilo 
clunyi apát 998-ban rendelte el, 
hogy a halottakról zsolozsmák-
kal és szentmiseáldoztatokkal 
emlékezzenek meg. A szokás 
Nyugat-Európában a 12-13. szá-
zadban mindenhol elterjedt, így 
Magyarországon is. A szokás 

ismertsége napjainkban is töret-
len, azon kevés hagyomány közé 
tartozik, amely életben tudott 
maradni a 21. század elején is. 
November 1-jén és 2-án sze-
retteinkre emlékezünk, azokra, 
akik már nincsenek közöttünk. 

Idézzük Szép Ernő gondolatait: 

„Add a kezed, mert este lett,
Add a kezed, mert reszketek,
Add a kezed, mert szédülök, 
Add a kezed, mert álmodok,
Add a kezed, mert meghalok.”

Szeretném megköszönni minden 
kedves Nyíracsádinak, hogy  
támogatott engem, és a FIDESZ-
KDNP jelöltjeit! Köszönöm 
továbbá minden segítőnek a 
kampányban azt a hihetetlen 
sok munkát, segítséget, amit az 
elmúlt időszakban fáradságot 
nem ismerve végeztek. Köszö-
nöm azoknak is, akik biztattak, 
bátorítottak, szurkoltak nekem! 
A választási eredmény hitet 
adott, és ismét meggyőződtem 
arról, hogy a tisztesség, a becsü-
let, a kemény munka ér a leg-
többet. Sokan segítettek, mellém 
álltak. Új polgármesterként bebi-
zonyosodott a választás előtti 
kampányban, hogy a válasz-
tók többsége az embert díjazza.  
Az elkövetkező időszakban foly-

tatjuk azt, amit hirdettünk, ter-
mészetesen a község érdekeit 
szem előtt tartva, és mindenkivel 
együttműködve. 
Célunk eléréséhez mindenek-
előtt meg kell teremteni a moz-
gásteret… Célunk az, hogy négy 
év alatt olyan fejlődés legyen 
Nyíracsádon, hogy a választó-
polgárok azt mondhassák, hogy 
igen, ez a jó irány, megnyugodha-
tunk, mert nem a szakadék széle 
felé vezet az út. Hogy az emberek 
lássák a jövőt, a fejlődést, a kilá-
balás lehetőségét. Ehhez én egy 
kis türelmet kérek Önöktől. Pró-
bálja meg azt megérteni minden-
ki, hogy nem lesz Kánaán három 
hónap múlva, „nem lesz kol-
bászból a kerítés…”. Azt kérem, 
hogy próbáljanak meg az apró 
kis előremozdulásoknak örülni, 
sok ilyen kis lépésből épülhet a 
jövőnk. Próbáljanak meg nekem 
és önmaguknak is segíteni, hogy 
kialakíthassuk azt a jövőképet, 
amelyért érdemes lesz dolgoz-
ni, amelyben a munkának ismét 
becsülete lesz. Tudom, hogy ma 
szinte mindenki inaszakadtából 
dolgozik, és nagyon sok ember-
nek vannak megélhetési problé-
mái… Amennyire tőlünk telik, 
megpróbálunk segíteni minden-
kin. Biztos, hogy az  emberek 
magánügyeit nem fogjuk tudni 

megoldani,  olyan ügyekben 
tudunk  csak segíteni, amelyek 
helyi, önkormányzati jellegűek. 
Köszönöm még egyszer bizal-
mukat és köszönöm, hogy sza-
vazatukkal lehetővé tették, hogy 
a   következő négy évben pol-
gármesterként szolgálhassam 
Nyíracsád és az itt élők érdekeit. 
Önök bíztak bennem, most szá-
míthatnak rám, és csapatomra!

Kedves Nyíracsádiak!
Minden kezdet kiinduló pontja a 
helyzetelemzés.
Először is elengedhetetlen a 
tényfeltárás. Így a gazdálko-
dás áttanulmányozását, elem-
zését nagyon rövid időn belül 
el kell végezni. Átlátható gaz-
dálkodásra van szükség, mert 
adósságállományunk nagyon 
megnövekedett. Ezért kizárólag 
átfogó megoldásokban, megté-
rülő beruházásokban gondol-
kodhatunk. Valamennyi köte-
lezettségvállalás áttekintése után 
a veszteséges önkormányzati fel-
adatokat át kell szervezni, hiszen 
a költségvetési hiány gátja a fej-
lődésnek. Fontos, hogy megold-
juk a problémákat. Fontos, hogy 
elvégezzük az általunk megígért 
változtatásokat. Fontos, hogy a 
képviselőtestületi üléseket jól 
előkészítsük. Fontos, hogy felké-

szülten várjuk a pályázati lehe-
tőségeket. Kezdettől fogva egy 
mókuskereket taposunk, mert 
annyi a feladatunk amiben azon-
nal lépnünk kell, hogy néha tény-
leg soknak tűnik.
Mind e közben fenn kell tartani 
a működőképességet, ezért gaz-
daságossági felülvizsgálatot kell 
elvégezni az intézményeknél és a  
hivatalnál is.
Az adósság állomány csökken-
tése érdekében pedig felül kell 
vizsgálni az önként vállalt felada-
tokat. Természetesen szem előtt 
tartjuk a választási ígéreteket is, 
mint pl.: a szociális földprogram, 
szociális szövetkezet, alternatív 
energia forrás, bentlakásos idősek 
otthonának bővítése, fiatalokat
érintő programok szervezése, a 
helyi vállalkozások elvárásainak 
megismerése, és sorolhatnám 
tovább mindazokat a lépéseket, 
amelyekben már megkezdődtek 
a lehetőségek feltérképezése és 
azok egybe vetése. 
Céljainkat ismertettük a válasz-
tókerület politikai vezetőjével, 
és hozzá igazítottuk a kormány 
akciótervéhez, illetve ciklusprog-
ramjához.
Előttünk tehát a feladat, hátunk 
mögött a kormány, kezünkben 
a felhatalmazás, szívünkben az 
elszántság, hogy megvalósítsuk 
azt az akaratot, amelyet Önök 
várnak.

Dr. Nagy János 
polgármester

Kedves Nyíracsádiak!
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- Nyíracsád Község Önkormány-
zatának 2007-2010. évi gazdasági 
ciklusának programját a Pénzügyi 
Bizottság kiegészítését is figyelem-
be véve – óvoda bővítése, vizes-
blokk felújítása, korszerűsítése, 
valamint előtető építése a rava-
talozó épületéhez – 2007. márci-
us 29-én tárgyalta, és a 22/2007. 
(III.29.) Öh. számú határozatával 
elfogadta.  
Felhatalmazta a polgármestert, 
hogy a célkitűzéseket az éves 
költségvetések készítésekor vegye 
figyelembe. A hazai és uniós
pályázati lehetőségek kihasználá-
sával gondoskodjon a gazdasági 
programban megfogalmazottak 
végrehajtásáról.
- A 2007-2010. évi ciklusprogram 
rövid helyzetértékelést is tartal-
maz a község természeti, gazdasá-
gi adottságairól, az infrastruktúra 
kiépítettségéről, a közoktatás, köz-
művelődés, egészségügy, szoci-
ális intézmények ellátottságáról. 
A képviselő testület a fejlesztési 
célkitűzések meghatározásánál 
figyelembe vette az önkormányzat
költségvetési lehetőségeit,  a fej-
lesztési hitelek törlesztő részletei-
vel is számolt.
A hazai fejlesztési források sajnos 
az utóbbi években csökkentek, 
ugyanakkor az uniós pályázatok 
nem igazán szolgálták települé-
sünk fejlesztési célkitűzéseit. Pél-
dául a szociális szférában elmaradt 
a pályázat kiírása új intézmény 
építéséhez.
- A gazdasági program intéz-
ményi fejlesztések körében első 
helyen szerepeltette az emeletes 
iskola konyhájának átépítését és 
korszerűsítését, melyre pályázatot 
készítettünk több mint 100 millió 
forint összeggel. Sajnos a pályázat 
az intézmény kihasználtságának 
alacsony foka miatt nem nyert.
- Második helyen még két cso-
portszoba megépítése szerepelt az 
óvoda bővítése kapcsán, viszont 
idő közben a gyermeklétszám 
csökkenése miatt egy csoport-
szoba megépítése is elegendőnek 
bizonyult. Ez 2010 szeptembe-
rére megvalósult. Minisztériumi 
és saját forrásból korszerű helyi-
ség épült öltözővel, mosdóval és 
egy nevelői szobával. Ugyancsak 
megtörtént a vizesblokk felújítása 
és a nyílászárók  cseréje, tehát a 
használatban lévő 5 csoportszoba 
megfelel a helyi igényeknek.
Ez év nyarán a balesetveszély elhá-
rítása érdekében kijavításra került 
az udvar járdája, megtörtént a gaz-
dasági bejáró kiépítése.
- Kiemelt fontosságúnak tartot-
tuk a háziorvosi rendelők korsze-
rűsítését, bővítését, amely 2008. 
májusára a Regionális Fejlesztési 
Tanács 70 %-os támogatásával 
megvalósult. Külsőleg is szép, bel-
sőleg jól funkcionáló épület áll a 
betegek rendelkezésére. 
- Célul tűztük ki a szabadidő park 
kialakítását, mely a sportpálya 
mellett elkezdődött. Egy fedett 
szabadidős tér is elkészült, és az 
oda látogatók rendelkezésére áll. 
Hosszas előkészítés  után döntöt-
tünk a futókör kiépítéséről, mely 
jól szolgálja a szabadidős sportot. 
Összességében a Csonkás Szabad-
idő Központ hosszú távú fejleszté-
sekre is lehetőséget biztosít 7 hek-
táros területen. 
- Terveztük a Vécsey kúria előtti 
terület – park – átépítését. Ennek 
megvalósítására ez év őszétől sor 
kerül, mivel az önkormányzat 28 
millió forint uniós forrást nyert 
el a közcélú park kiépítésére. 
(szökőkúttal, sétánnyal és közvilá-
gítással).
- Elmaradt a piactér, tűzoltó szer-
tár átépítése, mivel a hazai fejlesz-
tési források 2008-tól folyama-

tosan szűkültek, illetve 2010-re 
megszűntek.
- Elkészíttettük a Rákóczi utca 
végének útépítési tervét, a Sport 
utcai járda építési tervét.  Még 
hiányzik az Arany J. utca burko-
lat építési terve, éppúgy, mint a 
Zrínyi utca végének kiépítés terve. 
Számos helyen megoldottuk az 
összegyűlt csapadékvíz elveze-
tését, így például a Rákóczi utca 
közepén ingatlan vásárlásával, a 
Hunyadi utcán vízelvezető (szik-
kasztó) árok kiásásával,  a Pozso-
nyi utca elején és a Széchenyi utca 
kanyarulatában.
- 2007 tavaszán befejeződött a 
szennyvízhálózat kiépítése a tele-
pülésen és  a hozzá tartozó Asz-
szonyrészen. Ezt követően ebben 
az évben elkészült a Tavasz utcán, 
a Kossuth utcán, a Kuruc zugban 
a hiányzó két vezeték szakasza. 
Valamennyi ingatlan rácsatla-
koztatható a szennyvíz hálózatra. 
Örömmel tájékoztatom a tisztelt 
képviselő testületet, hogy a rákö-
tések aránya csaknem 100 %-os.
- Ebben a ciklusban vendégházzá 
alakítottuk át a Buzita tanyai tele-
pülésen lévő tantermet és lakást. A 
Ligetalja Közművelődési Turiszti-
kai Központ Kék Túra Vendégház 
néven működteti jó kihasználtság-
gal.  Kápolna építés céljára meg-
vásároltuk a szomszédos telket, 
melyre építési engedéllyel is ren-
delkezünk, valamint a buszfordu-
lónál park kialakításához  közel 
egy hektáros területet. Remélhe-
tőleg ezen Árpád kori település 
rész még hosszú időn keresztül 
fennmarad és fejlődni is fog. Ter-
mészetesen az ideális az lenne, ha 
legalább egy 4 méteres összekötő 
út épülne Vámospércsig.
- Az önkormányzat az elmúlt 
években is biztonságos költség-
vetési gazdálkodást folytatott. 
A beruházások finanszírozása
érdekében ugyan néhány ingat-
lan értékesítésre került, azonban 
mindezek a vagyoni helyzetet nem 
befolyásolták, mivel az elmúlt 8 
évben az önkormányzati vagyon 
mintegy 1,5 milliárd forint érték-
ben növekedett.
Számos ingatlannal rendelkezünk, 
melyek lehetőséget teremtenek 
önkormányzati építkezésekhez. A 
nehézkes előkészület után a ren-
dezési terv módosítás folyamatban 
van.  Számos ingatlan kötöttsége 
megszűnik, de lehetőség lesz ipari 
övezetek kialakítására is.
- Elkészült a ravatalozóhoz az elő-
tető, egyúttal az épület külső meg-
újítására is sort kerítettünk.
- Nyíracsád község továbbra is a 
Hajdúhadházi Kistérség 11 tele-
pülésének egyik tagja. Együtt-
működtünk szomszédainkkal 
a Nyíradonyi, Vámospércsi 
mikrotérségben. Igen jól sikerült 
az együttműködés a vámospércsi 
szakrendelő megépítéséért az 
ottani önkormányzattal. 
Nyírábrány Önkormányzatá-
val korrekt szerződés  keretében 
működtetjük a központi orvosi 
ügyeletet, mely az eddigiekben a 
lakosság megelégedésére szolgált.  
Soron kívül kezeljük a lakossági 
igények megvalósítását, pénzügyi, 
gazdasági helyzetünktől függően 
törekedtünk a község szépítésére, 
csinosítására.  
Közművelődés keretében számos 
rendezvényt bonyolítottunk le 
évente, együttműködtünk és támo-
gattuk a civil szerveződéseket is.
Összességében eredményes négy 
évet zárunk.  

Nyíracsád, 2010. szeptember  8.

dr. Katona Gyula sk.
polgármester

TÁJÉKOZTATÓ
A 2007-2010. évekre készült gazdasági ciklus program végrehajtásáról.

ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁS  2010.
A 2010-es önkormányzati választások nyíracsádi eredményei

Magas részvételi arány: 70,98%. A választás eredményeként Nyíracsád polgármestere a 2010-2014 időszakra: 
Dr. Nagy János, a FIDESZ jelöltje. Szavazatainak száma: 1508

2010-ben eredménnyel zárult a cigány kisebbség választása Nyíracsádon:
A részvételi arány magas volt. (70,45%). 
Szavazatuk alapján a cigány kisebbség képviselői:
Danku József  LUNGO DROM 39 szavazat
Menyhért Ildikó  LUNGO DROM 38 szavazat
Menyhért Imre  MCF FÓRUM 38 szavazat
Baranyi István  LUNGO DROM 32 szavazat

Veres Istvánné   FIDESZ  972 szavazat
Kiss Józsefné   FIDESZ  952 szavazat
Illés Jánosné   FIDESZ  902 szavazat
Koszorus Sándor József  FIDESZ  856 szavazat
Csontos Sándor  FIDESZ  848 szavazat
Köles Zoltán   FÜGGETLEN  737 szavazat

A Helyi Választási Bizottság 
elnöke a 2010. október 3-án meg-
tartott helyi önkormányzati kép-
viselők és polgármesterek, vala-
mint a települési cigány kisebb-
ségi önkormányzati képviselők 
általános választásának eredmé-
nye alapján október 14-én a man-
dátumok ünnepélyes átadására 
hívta meg a megválasztott és a 
leköszönt polgármestert, képvi-
selőket, a helyi választási iroda 
tagjait, a helyi egyházak képvi-
selőit, illetve az önkormányzati 
intézmények vezetőit. A bizottság 
elnöke megállapította, hogy vala-
mennyi megválasztott részt vett. 
A Himnusz elhangzása, és az Ady 
Endre Általános Iskola tanulói-
nak műsora után Simon József a 
HVB elnöke tájékoztatta a jelen-
lévőket a választás előkészítésé-
ről, és annak eredményéről. A 
mandátumok átvételét követően 
a Helyi Választási Iroda vezetője 
megköszönte a választási bizott-
ság, iroda tagjainak lelkiismeretes 
munkáját. Az ünnepség a Szózat 
meghallgatásával ért véget. 
Ugyanezen a napon 9 órától a 
választási bizottság elnöke össze-
hívta a települési cigány kisebbsé-
gi önkormányzat alakuló ülését. 
A megválasztott képviselők 
Baranyi István, Danku József, 
Menyhért Ildikó, és Menyhért 

Imre, akik a HVB elnöke előtt 
esküt tettek. Az alakuló ülést 
Baranyi István korelnök vezette. 
Kötelező napirendként megvá-
lasztotta a testület társadalmi 
megbízatású elnökét Danku 
József személyében, elnökhe-
lyettesének Menyhért Imrét.  
A CKÖ szervezeti és működé-
si szabályzatának elkészítésére 
felkérte Menyhért Ildikót, aki 3 
hónapon belül köteles azt elkészí-
teni a települési önkormányzattal 
kötendő együttműködési meg-
állapodás tervezetével együtt. 
Döntött a testület arról, hogy a 
2010. év hátralévő hónapjaira 
képviselői, illetve tisztségviselői 
részére tiszteletdíjat nem állapít 
meg. Az alakuló ülésen részt vett 
Dr. Nagy János polgármester és 
Varga Györgyné jegyző. 
Danku József elnök röviden 
ismertette a kisebbségi önkor-
mányzat közeljövőbeli terveit, 
mely a cigány hagyományok 
bemutatására épül. Dr. Nagy 
János polgármester a békés 
egymás mellett élés reményében 
ígéretet tett arra vonatkozóan, 
hogy a települési önkormányzat 
lehetőségeihez mérten költségve-
tésének függvényében támogatni 
fogja a kisebbségi önkormány-
zat működését. Azt szeretné, ha 
mosolygó, boldog emberek len-
nének az utcán. 

Délután 14 órai kezdettel dr. 
Nagy János polgármester össze-
hívta a községi önkormányzat 
képviselő testületének alakuló 
ülését. Az alakuló ülés ünnepé-
lyességét a délelőtti műsor meg-
ismétlése erősítette. Az ülést Illés 
Jánosné korelnök, önkormányza-
ti képviselő vezette a polgármes-
ter esküjének letételéig. 
Az eskü letétele után Szász János 
Nyíracsád, Szatmári u. 41. szám 
alatti lakos családja nevében a 
település zászlaját adományozta 
az önkormányzatnak. Az önkor-
mányzat nevében dr. Nagy János 
polgármester köszönetét fejezte 
ki az adományozónak, és átvette 
a település zászlaját.
A megválasztott képviselők a 
kapott szavazatok nagyságának 
sorrendjében: Veres Istvánné, 
Kiss Józsefné, Illés Jánosné, 
Koszorus Sándor József, Cson-
tos Sándor és Köles Zoltán 
esküt tettek a polgármester előtt. 
Kötelező napirendként folytat-
ta munkáját a testület, amikor a 
polgármester munkaviszonyával 
összefüggő munkáltatói jogot 
gyakorolta.
Szavazatszámláló bizottság lét-
rehozását követően titkos szava-
zással Veres Istvánné képviselő 
asszonyt társadalmi megbízatású 
alpolgármesterré választotta a 
testület. Alpolgármester asszony 
a képviselő testület előtt alpol-
gármesteri minőségében letette 
az esküt. A képviselő testület 
döntött a polgármester illetmé-
nyének (bruttó 463.800 Ft, nettó) 
és az alpolgármester tiszteletdí-
jának (bruttó 173.925 Ft, nettó) 
összegéről. 
A képviselő testület szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 
2/2004 (IV.1.) ÖR számú ren-
delet módosítását követően az 
eddigi három helyett költségta-
karékossági okokból két bizottsá-
got hozott létre.
Pénzügyi Bizottság, valamint 
Szociális, Egészségügyi és Kultu-
rális Bizottság néven. Megválasz-
totta a bizottság 7-7 tagját, azaz 

elnökeit, képviselő és nem képvi-
selő bizottsági tagokat. 
Pénzügyi Bizottság:
Elnöke: Illés Jánosné
Képviselő tagjai: Csontos Sándor, 
Koszorus Sándor József, Köles 
Zoltán
Nem képviselő bizottsági tagok: 
Bálega Jánosné, Katona Béláné, 
Ratkuné dr. Gordán Marianna
Szociális, Egészségügyi és Kultu-
rális Bizottság:
Elnök: Kiss Józsefné
Képviselő tagok: Csontos Sándor, 
Koszorus Sándor József, Köles 
Zoltán
Nem képviselő tagok: Nagy Imre, 
Rácz Zoltán, Szabó Mihályné 
A bizottságok tagjai a polgármes-
ter előtt esküt tettek. 
Dr. Nagy János polgármester 
következő napirendként rövi-
den ismertette jövőre vonatkozó 
elképzeléseit. 
A szervezeti és működési sza-
bályzat 6 hónapon belüli felül-
vizsgálatára ideiglenes (ad hoc) 
bizottságot hozott létre, elnöke: 
Veres Istvánné, alpolgármes-
ter, Kiss Józsefné, Illés Jánosné 
bizottsági elnökök.
Varga Györgyné jegyző tájéko-
zatta a képviselőket a 30 napon 
belüli vagyonnyilatkozat-tételi, 
valamint az összeférhetetlenségi 
kötelezettség teljesítésére.
A polgármester megállapította, 
hogy az alakuló ülésen a testület 
eleget tett törvényi kötelezettsé-
geinek, nincs akadálya annak, 
hogy a választópolgárok bizal-
mából ne kezdhessék meg mun-
kájukat Nyíracsád község lakos-
ságának érdekében a törvények 
betartása mellett.
Az év hátralévő részében törvé-
nyi kötelezettséggel bíró napi-
rendek, valamint aktuális témák 
kerülnek megtárgyalásra. Az ala-
kuló ülés a Szózat meghallgatásá-
val ért véget.

Nyíracsád, 2010. október 20.

Varga Györgyné
jegyző

MEGALAKULT AZ ÚJ KÉPVISELŐ TESTÜLET

Nyíracsád község képviselő testületének tagjai A cigány kisebbségi önkormányzat képviselői

Nyíracsád község képviselő testületének tagjai



3

Gúthi karnevál

Egy kellemes családi hétvégét tölthettünk együtt szeptember 18-án a 
gyerekekkel, szülőkkel, nagyszülőkkel. Dr. Katona Gyula akkori pol-
gármester hagyományteremtő szándékkal egy őszi karnevál meg-
rendezését kérte a szervezőktől.
Az eredetileg a Csonkás Szabadidőparkba tervezett családi program, 
valamint a mesejáték az eső miatt a művelődési házban került meg-
rendezésre.
Az iskolás gyerekek elsőtől nyolcadik osztályig nagyon szívesen 
vettek részt a szereplésben és a jelmezkészítésben.
A mesejátékot a szlovákiai Buzitán élő Puliczer-díjas Gál Sándor írta 
a nyíracsádi gyerekeknek.
A Gúthi Karnevál című mesejáték megeleveníti az erdőben élő álla-
tokat, növényeket, miközben egy varázslatos történetet alakít ki 
belőle.
A színes jelmezeket Doroginé Káli Anna tanárnő készítette tanítvá-
nyaival, a mesét Pósán Ferencné tanította be a gyerekeknek.
Az előadás nagy sikert aratott kicsik és nagyok körében egyaránt.
Az alsós osztályok gyerekei jelmezbe öltözve színesítették a prog-
ramot és emelték a hangulatot. Jutalmuk egy hatalmas torta volt, 
amiből minden jelenlévő gyerek kapott egy szeletet. A szülők eköz-
ben az eresz alatt főzték a finom ebédet a bográcsokban. A lufit
hajtogató bohóc és az OTP Bank élő társasjátéka jó időtöltés volt 
mindenki számára.
A borongós időjárás ellenére nagyon hangulatos, szép napot tudhat-
tunk magunk mögött.

Pósán Ferencné

Nyugdíjba vonulása alkalmából 2010. szeptember 30-án munkatár-
sai, intézményvezetők és intézményvezető helyettesek köszöntötték 
Dr. Katona Gyulát.
 Az elköszönő polgármester méltató beszédét írta és elmondta: Varga 
Györgyné jegyző

„Nagyra becsült Polgármester Úr!
Nem minden napos eseményre gyűltünk össze, Te hívtál meg ben-
nünket. Mi hívásodra jöttünk. Megtisztelő számomra, hogy a Polgár-
mesteri Hivatal kollektívája, valamennyi meghívott nevében, polgár-
mesterünket búcsúztatom nyugdíjba vonulása alkalmából. 
Csodálatos is az emberi elme, csak a szépre emlékezik, s ha most meg-
kérdezünk, biztosan úgy beszélnél a munkában eltöltött 37 évről, mint 
életed egyik legboldogabb szakaszáról. 
Igazad lenne, ha azt válaszolnád kérdésünkre: Miért is kellene emlé-
kezni a rosszra? A rossz emlék mérgez, a szép emlék meg olyan, mint 
a fény, jó benne megfürdetni arcunkat.
Egy élet munkája fejeződik be október 3-án. 37 év nem kevés idő! 
Felelősséggel 4 évenként kiállni a község lakossága elé, számot adni 
a végzett munkáról, beszélni a tervekről. Az 1973. és azt követő évek 
jegyzőkönyveiben talált fejlesztési elképzeléseknek szinte valamennyi 
pontja megvalósult. Jelentős része ma újra időszerű. Nem csak ma, 
hanem az eltelt évek során a megvalósult terveket újabbak követték. 
Ha csak néhány példát is említek: út, járda építése, csapadékvíz elve-
zetése, intézmények fejlesztése, működtetése, az itt élők megtartása, 
munkahelyek teremtésének szorgalmazása.
Vezetési stílusod karizmatikus. Saját elképzeléseid voltak, széles látó-
körű és nagy tapasztalattal rendelkező személyiség vagy.  Szeretted, 
ha kikértük véleményedet. Egyedi ügyekben kértek, és legjobb szán-
dékod és tudásod szerint próbáltál segíteni. Sokan elfogadták taná-
csodat, segítségedet: munkatársak, képviselők, intézményvezetők, 
a lakosság. Nem egy alkalommal a szomszédos települések vezetői. 
Amikor tudtuk, hogy szűkös a költségvetés, te akkor is terveztél, ha 
saját félelmünknek adtunk hangot, válaszod az volt:  „Jó, akkor üljünk, 
és ne csináljunk semmit?”
Dr. Katona Gyula polgármesterünk sosem unta meg a munkát, mert 
általa megvalósíthatta önmagát, szülőfaluját akarta mindig szebbé, az 
itt élők életkörülményeit jobbá tenni. 
Jóleső érzéssel végezted munkádat, mert úgy érezted, hasznára vagy 
a közösségnek, miközben magad is folyton tanultál, tapasztalatokban 
gazdagodtál. Munkád meghozta gyümölcsét Nyíracsád lakói számára. 
Nagyon rád illik a következő mondás: „Ha az ember dolgozik, terem-
tővé válik, és akkor szeretné megállítani az időt.” Mi, akik most ünne-

pelünk, csak tanulhattunk tőled. Személy szerint magam is elmondha-
tom, hogy megtanultam örülni a munkának, helyt állni, és nem csüg-
gedni egy-egy kudarc után. Találékonyságra és kitartásra buzdítottál. 

Kedves Polgármester Úr!

Köszönjük termékeny éveidet, lelkiismeretes munkádat, köszönjük 
hogy a szakmát gyarapítottad, hogy a pálya hírnevét növelted, ismere-
teiddel gazdagítottál bennünket évtizedeken át. Valamennyien ismer-
jük gondolataidat, nézésedből mondandódat, csodáljuk memóriádat. 
Október 3-án nagy teher esik le a válladról, melyet igyekeztél örömteli 
munkának megélni. Akkor voltál legaktívabb, amikor a legnehezebb 
feladatot kellett megoldani. A kulcs a kezedben volt, csupán a zárat 
kellett megkeresni hozzá. Akik itt összegyűltünk, egy korszak lezárá-
sának vagyunk részesei emberként, munkatársként egyaránt. 
Köszönjük az együtt munkálkodást. Nyíracsád település nevének 
említésekor még sokáig fogjuk hallani nevedet, munkásságodat, az 
elismerő szavakat.
Kívánjuk, hogy nyugdíjas éveidben maradj aktív, a településért tenni 
akaró. Ígérjük, ha elfelejtjük, hogy mi miért és mikor volt, keresünk, 
mert te tudod a választ. Nyugdíjas éveidben a megérdemelt pihenés 
mellett jusson eszedbe néha a mi nagyobb családunk.
Kívánjuk, hogy sok boldog órát tölthess szerető családod, unokáid 
körében. Kívánunk jó egészséget, sok örömet. 
Ünnep van ma, csokrok átadásának percei.  Szavakból is lehet össze-
kötni csokrokat. A bánat kék színű, és mikor arról beszélünk, hogy 
eljött az idő, „kékek a szavak”.  A magyar néphagyományban a sárga 
az elválás színe, ez a szín is illik a csokorba, hisz a további években 
nem naponta leszel köztünk. A szeretet színe a piros. Ebben a képze-
letbeli csokorban az uralkodó szín, mert mi mindannyian szeretünk, 
tisztelünk. 
E csokrot zöld levelek fogják össze, mert a zöld a remény színe.  
Mi is reménykedünk, hogy a helyedbe lépő új polgármester éppen 
úgy, ahogy Te, a község, a hivatal és az intézmények dolgozóinak javát 
szolgálja majd.”

  Bódi Irén: Az idő vonatán 

 Egy pálya útja véget ér, a gyorsvonat megáll,
 S a búcsúzó útitárs, más vonatra száll.
 Az idő vonatán lassan döcög tovább, 
 S ha kinéz ablakán, nem fut el úgy a táj, 
 Ahogy elfutott - az ifjúság.
 
 Az ember a múltba ezerszer visszanéz,
 S szeretné újra élni mindazt, ami szép.
 Lassítaná az időt, s megállítaná a legszebb perceket,
 De az idő kerekét megállítani nem lehet.

 Amilyen hosszú volt az út,
 Annyi szépet rejt a múlt!
 Ahogy este a nap leszáll, úgy válik múlttá a jelen. 
 Míg pirkad a hajnal, a jövő csak sejtelem.

 Az ember a múltba ezerszer visszanéz,
 Könnyűnek látszik a búcsúzás,
 De búcsúzni mindig nehéz.

„37 év nem kevés idő!”

Prédikáltassék a 
feltámadás ezen a helyen! 

Mindössze két hónap alatt készült el az a beruházás, melynek eredmé-
nyeként szeptember 28-án kerülhetett sor a felújított ravatalozó és az 
eléje épült előtető ünnepélyes átadására. A ravatalozó épülete új vako-
latot, a hozzákapcsolódó tér díszburkolatot kapott, efölé pedig faszer-
kezetű, jókora méretű, szép tető épült. Az építkezés vezetője Konyári 
József volt.
Az ünnepélyes átadó a Népdalkör műsorával kezdődött. Ezután 
Sándor Edit, a Ligetalja Közművelődési és Turisztikai Központ veze-
tője köszöntötte a vendégeket.
Az átadási ünnepségen dr. Katona Gyulától hallottuk a ravatalozó épí-
tésének és újjáépítésének körülményeit: 
- 1973-ban épült Nyíracsádon a ravatalozó épülete. A környéken 
Nyíracsád volt az első település, ahol a ravatalozó megépítésével meg-
szűnt a háztól történő temetés. 1974-75-ben vettünk egy hűtőkamrát 
úgy, hogy a lakosok 100 Ft-ot adtak fejenként, majd később sikerült 
egy másikat is vásárolni. A mostani beruházás összesen 4 120 000 Ft-
ba került, ebből 1,5 millió forint az önkormányzatra eső rész, a fenn-
maradó 2 720 000 Ft-al a Hajdú-Bihar Megyei Temetkezési Vállalat 
járult hozzá az építkezéshez. 
A ravatalozót Olajos Mihályné a temetkezési vállalat igazgatója adta 
át Nyíracsád lakóinak: 
 - Igaz a temetéseken könny csordul az emberek szemébe, mi ma 
mégis örülünk, hogy Nyíracsádon ilyen nagy beruházás történhetett. 
Ugyanis sok olyan település van az országban, ahol ilyesmire nem jut 
pénz - mondta többek között a vállalat vezetője. 
Ezt követően az egyházak képviselői megáldották az épületet.

Vereb Csabáné

A Mozgáskorlátozottak Hajdú-Bihar Megyei Egyesülete és a 
Nyíracsádi Ligetalja Közművelődési és Turisztikai Központ süti-fesz-
tivált rendezett „Őszi sütiszüret” címmel október 1-jén Nyíracsádon.
Hosszú előkészület előzte meg a rendezvényt, amely a csoportomhoz 
tartozó településeken – Hajdúsámson, Nyíracsád, Nyíradony – lett 
elsősorban meghirdetve, de érkeztek nevezések az egész megye terü-
letéről. Meghívott vendégként megtisztelte jelenlétével a rendezvényt 
dr. Katona Gyula Nyíracsád község akkori polgármestere, aki anyagi 
támogatásával lehetővé tette a rendezvény díjazását, valamint Tasó 
László Nyíradony város polgármestere, aki a különdíjakat ajánlotta 
fel, amit ezúton is köszönünk. A süti versenyre négy kategóriában 
lehetett benevezni: édes sütemények, sós sütemények, sütés nélküli 
édességek és tortakülönlegességek. A fesztiválon 60 süteményt mutat-

tak be és zsűriztek. A közönség is szavazhatott, kategóriánként egy-
egy különdíjjal jutalmazták a süteményeket. Nagyon nehéz dolga volt 
a zsűrinek, mert szebbnél szebb és finomabbnál finomabb sütemé-
nyeket láthattak és kóstolhattak. A rendezvényre ellátogató vendége-
ket színvonalas műsor szórakoztatta. Meghallgathatták Dr. Patay Irén 
háziorvos előadását a diabéteszről. Madar Józsefné és Prekup Jánosné 
„Buszmegálló” és „Beszélgetés a kávéházban” című humoros jelenetei 
derítették jobb kedvre a nézőket, majd a hajdúsámsoni, nyíracsádi, 
aradványpusztai és a nyíradonyi általános iskolások mesemondó 
versenye következett, melynek eredményét a közönség szavazatai 
alapján hirdették ki. Ezután a legjobban várt esemény a süti verseny 
eredményhirdetése következett. 

Az „Őszi sütiszüret” című rendezvény néhány pillanatképe

Eredmények kategóriánként:
Édes sütemény: 1. Marján Miklósné (Nyíradony) – Felhő szelet; 2. Kapusi Imréné (Nyírábrány) – Francia mákos; 
3. Marian Ambrusné (Nyíracsád) – Fehér krémes
Tortakülönlegesség: 1. Gyarmati Mihályné (Nyíracsád) – Oroszkrém torta; 2. Apagyi Györgyné (Nádudvar) – Őszibarackos túrótorta; 
3. Csukáné Nagy Anikó (Aradványpuszta) – Mákos oroszkrém torta
Sütés nélküli sütemény: 1. Tardi Krisztina (Debrecen) - Tiramisu; 2. Koleszár Ferencné (Nyíracsád) – Piramis; 
3. Haller Jánosné (Nyíracsád) – Kókuszos-gesztenyés rúd 
Sós sütemény: 1.  Kerti Sándorné (Nyíracsád) – Sós pogácsa; 2.  Rábai Sándorné (Tetétlen) – Sajtos-sós ropi; 

3.  Koleszár Ferencné (Nyíracsád) – Krumplis pogácsa

Közönség által szavazott különdíjak: 
Édes sütemény: Gyarmati Mihályné (Nyíracsád) – Csőröge fánk
Tortakülönlegességek: Csukáné Nagy Anikó (Aradványpuszta) – 
Mákos oroszkrém torta
Sütésnélküli édességek: Haller Jánosné (Nyíracsád) – Kókuszos-gesztenyés rúd
Sós sütemény: Káplár Ferencné (Nyíracsád) – Rongyos lángos

Az eredményhirdetés után a közönség az utolsó morzsáig elfogyaszthatta a külön-
leges desszerteket. 
Köszönjük a versenyzőknek, hogy munkájukkal hozzájárultak a rendezvény sike-
réhez, illetve kedvet csináltak másoknak is a tavasszal Hajdúsámsonban megren-

dezésre kerülő „harmadik fordulón” való részvételhez.    
        Dánné Molnár ErzsébetA verseny nyíracsádi díjazottjai
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SORSOK – EMBEREK

Igazi gazdálkodók portája. Áll 
még a pajta, amelyben a dohány 
száradt. Hányszor meg kellett 
mászni, hogy fel, majd száradás 
után leakasszák róla a dohány 
pórét! A száraz dohány is itt a 
pajtában lett szétválogatva, kati-
cázva és bálába rakva. Az istálló 
a tehenek emlékét őrzi. Itt várták 
reggel a gazdát, aki megetette, 
megitatta, megfejte őket, majd, 
ha arra volt szükség, akkor kettőt 
a szekér elé fogott és kihajtot-
ta a mezőre. Ott aztán lehetett 
legelészni is, de az is lehet, hogy 
szántás, vagy csiszolás miatt 
újra be lettek fogva a nap folya-
mán. A nap végeztével a gazda 
a szekéren, a tehén a járomban 
fáradtan tértek haza, de frissen 
kaszált füvet, vagy tengerifattyút 
hoztak a kocsiderékban – az 
itthon maradt jószágok számára. 
Üresen áll az akol is, már nincs 
erő a sertéshizlalásra, etetésre, a 
vödrök emelésére.
- Pedig mi mindig gazdálkodók 
voltunk! Mennyivel más világ volt 

az. Volt 6 darab marhánk, disz-
nót neveltünk, földet műveltünk. 
Amikor a tszcs megalakult, mi 
akkor is megmaradtunk egyéni 
gazdálkodónak. Lány koromban 
az erdőgazdaságban leszerződött 
munkásként dolgoztam már 16 
éves koromtól. Részes gépnél is 
dolgoztam 3 évig. Még a férjhez 
menés után is eljártam egy ideig, 
de aztán jöttek a gyerekek és a 
saját földünkön is mindig akadt 
bőven munka. 
Az önellátás szép példája ma is 
látszik Román Ferencné portá-
ján. A kertben minden szükséges 
megnő: tengeri a néhány tyúknak, 
zöldség, paprika, paradicsom, 
káposzta, paszuly. Nem kell min-
denért a boltba szaladni. Nem 
is nagyon lenne miből, hiszen a 
nyugdíj nagyon kevés. Néha még 
eladásra is marad a megtermelt 
dolgokból. Tengeri, burgonya, 
paszuly és hát az idén a tök.
Ebben az évben érdekes dolog 
történt Román Ferencné Éva 
néni kertjében. A múlt ősszel, 

még a tél beállta előtt összeseper-
te az udvarát, amelyen a lehullott 
faleveleken kívül egyéb értékes 
mezőgazdasági hulladék is akadt.
- Azt gondoltam, jó lesz trágya 
helyett egy kis táplálék a föld-
nek, ezért szétszórtam a kertben 
oda, ahová a kolompért akartam 
vetni. Tavasszal a szántás után el 
is vetettem a kolompért, az pedig 
szépen kihajtott és elkezdett 
növögetni. Igen, de kis idő múlva 
kikelt néhány tök is a krumpli 
között, pedig tököt nem is vetet-
tem. Úgy beindult az indája, nem 
bántottam, hadd fusson, ha már 
ilyen szépen kikelt a semmiből. 
Igaz, valamikor volt a kertben 
takarmánytök, a nagy fehér 
arbuz, és volt sütőtök is. De most 
sütőtök nőtt. Ez valódi sütőtök, 
látszik a vastag kocsányából.  
Egy kicsit sajnáltam alatta a 
kolompért, mert az bizony meg-
sínylette, hogy a tök ránőtt. No, 
azért nőtt annyi, hogy nekem 
elég lesz – mutatja Éva néni a 
krumplitermést a pajtában.
Aztán kimentünk a kertbe. 46 
darab jókora méretű, vastag 
kocsányú sütőtök sorakozik a 
cseppnyi krumpliföldön. 
- Ez az a tök, ami csak úgy nőtt. 
A legnagyobb 30 kilós lehet, alig 
bírtam megmozdítani, amikor 
összegyűjtöttem, és földes felével 
a nap felé fordítottam, hogy még 
az az oldala is édesre érjen, amit 
eddig nem sütött a nap – tanu-
lom meg Éva nénitől a gazdálko-
dás egy pici fortélyát.
Szívesen tanulnék többet is, 
hiszen biztosan akad olyan, amit 
még nem tudok erről a szakmá-
ról, de a vendégszeretettel sem 
szabad visszaélni. Még meg-
néztem az unokák fényképét a 
házban, jó egészséget kívántam 
és elbúcsúztam Éva nénitől. 

Vereb Csabáné

Isten adta tök

Október 1-je, a zene világnapja 
alkalmából éneklő napot tartot-
tak az Ady Endre Általános Isko-
lában. Szabó Mihályné énektanár 
és a tanító nénik szervezésében 
az óraközi szünetekben az alsó 
tagozatos diákok évfolyamon-
ként fakadtak dalra a földszinti 
folyosón, így egész délelőtt nép-
daloktól zengett az iskola. 
   

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Az október eleji napsütést kihasz-
nálva Szabóné Bálega Ilona peda-
gógus szervezésében kerékpár 
túrára indultak az iskola 5-6. osz-
tályos tanulói. Úti céljuk Buzita, 
a Kék-túra vendégház volt, ahon-
nan rövid pihenő után indultak 
vissza. A gyerekeket a szervezőn 
kívül dr. Nagy Jánosné, Doroginé 
Káli Anna és Kedves Györgyné 
Zilahi Enikő osztályfőnökök 
kísérték el.

Két évvel ezelőtt az UNICEF és 
több nemzetközi szervezet októ-
ber 15-t a Kézmosás Világnapjává 
nyilvánította. A naphoz kapcso-
lódó nemzetközi eseménysoro-
zat célja, hogy felhívja a figyelmet
a szappannal történő kézmosás 

fontosságára a világ valamennyi 
országában. A nyíracsádi álta-
lános iskolások az elsők között 
csatlakoztak a kezdeményezés-
hez, s a tavalyi évhez hasonlóan 
idén is készültek október 15-re. 
Az alsó és felső tagozatban plakát 

és rajzpályázatot hirdettek, a 
pályamunkákból pedig kiállítást 
rendeztek az iskola aulájában. A 
legkisebbekkel napközis foglal-
kozások keretében gyakorolták, 
hogyan lehet hatékonyan kezet 
mosni, s felhívták figyelmüket
a kézmosás fontosságára is. Az 
idei rendezvényre ellátogatott 
iskolánkba File Éva, az UNICEF 
magyarországi szervezetének 
képviselője, aki minden csopor-
tot egy-egy csomag szappannal 
ajándékozott meg. A rajzverseny 
díjait dr. Nagy János polgármes-
ter adta át. A rendezvényt Kissné 
Lakatos Erika napközis tanító, a 
felsősök rajzversenyét Szabóné 
Bálega Ilona és Dorginé Káli 
Anna pedagógusok szervezték. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

A kézmosás napja

A zene 
világnapján

Az Ady  Endre Általános Iskola 
társadalomtudományi munka-
közössége október 8-án a zene 
világnapjára népdalversenyt ren-
dezett.
A zene világnapját Yehudi 
Menuhin hegedűművész kezde-
ményezésére az UNESCO Zenei 
Nemzetközi Tanácsa alapította 
1975-ben. Yehudi Menuhin arra 
buzdított falut, várost, országot, 
hogy rendezzenek sokféle zenei 
eseményt ezen a napon, október 
1-jén, muzsikáljanak énekesek, 
kórusok, zenészek, előadóművé-
szek. 
Iskolánkban a népdalversenyt 
őszi dalok közös éneklésével 
kezdtük.
22 tanuló versenyzett. Különbö-
ző témájú népdalokat adtak elő, 
amelyeket otthonról hoztak vagy 
az iskolában tanultak.

Helyezettek: 
5-6. osztály: I.  Horváth Adél, II.  
Barna Anna,  III. Terdik Márta
7-8. osztály:  I. Kubicza Gréta, II. 
Varga Renáta, III.  Tóth Enikő

Minden résztvevőnek gratulá-
lunk.

Szabó Mihályné 
énektanár

Az óvoda hagyományápoló mun-
kaközössége és a szülők szervezé-
sében október 7-én valósult meg 
az a nagyszabású jótékonysági 
rendezvény, melyen óvodások, 
iskolások, szülők, pedagógusok 
zene-bonáltak együtt a művelő-
dési házban. A borongós reggel 
után ezen a napon az időjárás is 
kegyeibe fogadott minket, ferge-
teges hangulatban „tök-jól” szó-
rakoztunk.
A borongós reggelt derűsebbé 
varázsolta a kemencében vidá-
man pattogó tűz, melynek mele-
gében nemcsak a sütőtők szele-
tek mosolyogtak, hanem Kati és 
Irénke óvó néni is, akik a délelőtt 
folyamán mindenkit megvendé-
geltek. Mindannyian vidáman 
kóstolgattuk az ízletes finomsá-
got. A Szabóné Máté Ibolya és 
Somogyi Tiborné ötlete nyomán 

szépen feldíszített teremben az 
óvodások színes és változatos 
zenés – táncos bemutatót tar-
tottak, melynek koreográfiáját
Kovácsné Csik Ágnes és Orosi 
Lajosné készítették. A látványos 
és szépen kidolgozott előadásnak 
nagy sikere volt a szülők és ven-
dégek körében. A tök kóstolgatá-
sa közben a szülőknek ügyességi 
játékokat szervezett a Katica cso-
port két óvó nénije Terike néni és 
Anikó néni. Képkirakó (puzzle) 
és lufi fújó versenyben mérhették
össze ügyességüket a bátor jelent-
kezők. Minden csoportból öt 
szülő alkotott egy csapatot, akik 
a verseny ideje alatt egymásra 
voltak utalva, mert összehangolt 
csapatmunkára és közös gon-
dolkodásra volt szükség ahhoz, 
hogy eredményesen megoldják 
a kapott feladatot. A Zenebona 

Társulat olyan élvezetes műsorral 
kedveskedett a gyermekeknek, 
hogy sokan az előadókat közre-
fogva aktív részesei és közremű-
ködői voltak a produkcióknak. 
Volt ott babzsák tánc, vonatozás 
és még sorolhatnám mi minden. 
A délelőtt csúcspontja a tombo-
lasorsolás volt, melyet minden 
gyermek izgalommal várt. A 
főnyereményeket, a Hajdut Trans 
Kft biztosította. Szomjoltóról és
harapnivalóról a szülői mun-
kaközösség gondoskodott, akik 
végig a büfében szorgoskodtak 
Katonáné Gyöngyike irányítása 
alatt. A délelőtt folyamán BOL-
HAPIACON cseréltek gazdát a 
kinőtt ruhák, játékok és egyéb 
holmik. 
Szeretnék kollégáim nevében 
minden közreműködőnek, de 
főképpen a szülői munkaközös-
ségnek köszönetet mondani az 
áldozatkészségükért, mivel mun-
kájuk és felajánlásuk színesebbé 
tette ezt a délelőttöt. Köszönet 
illeti az adományozókat és a szü-
lőket is, mert támogatásuk ered-
ményeként több mint százezer 
Ft gyűlt össze, melyet teljes egé-
szében udvari játék beszerzésére 
fordítunk.

Illés Jánosné 
óvodavezető

TÖK-JÓ nap az óvodásoknak!

Népdalverseny

ISKOLÁBAN – ÓVODÁBAN

Tekerj velünk!
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Búcsúünnep a görög katolikus 
templomban

Az október 10-én tartott templombúcsút háromnapos lelki gyakorlat 
előzte meg. A lelki gyakorlatot Szokira János orosi paróchus, ezüstmi-
sés áldozópap vezette, aki az első napon, a házasság ünnepén a sze-
retetről beszélt. Ekkor került sor a jubiláló házaspárok megáldására 
is.  A lelki felkészülés második napján az imádság éltünkben betöltött 
szerepe volt a téma, majd fogadalmat tettek az egyházközség újon-
nan megválasztott képviselő testületének tagjai. A következő napon 
a faluból elszármazottakért adtak hálát. Azokért, akik a nyíracsádi 
görög katolikus egyházközséghez kötődően kaptak hitet, onnan vitték 
magukkal a megtartó erkölcsi rendet, s lettek Krisztust követő keresz-
tények. 

Október 10-én, a búcsúünnep vasárnapján a délelőtt 11 órakor kez-
dődő szent liturgiára zsúfolásig megtelt a Mária oltalmára felszentelt 
templom. Nemcsak a padsorokat, de a templomkertet is megtöltötték 
a helyi és elszármazott testvérek, akik kivetítőn nézhették és hallgat-
hatták végig a búcsúi szent liturgiát, ahol Zatik János aranymisés áldo-
zópap adta az áldást, a szent beszédet pedig Szemán László nyírlugosi 
atya tartotta, aki prédikációjában először arra kereste a választ, vajon 
miért Mária oltalmát választották az elődök. – A mindennapi életben, 
így lelki életünkben is nekünk embereknek oly sok mindenre van 
szükségünk. Ezért kérünk ma is a legnagyobb oltalmazótól, az Isten-
szülő Szűz Máriától segítséget. Mária felénk árasztja szeretetét, oltal-
maz bennünket, hogy megmaradhassunk a krisztusi úton. Megelőző 
erejű az ő oltalma. De vajon tudunk-e élni ezzel a segítséggel? A Szűz-
anya életünk során nagyon sokszor fölsegít bennünket, ha botlunk. 
Fölsegít, hogy higgyük, nem muszáj elesnünk, mert ellenállhatunk. 
Márián keresztül mérhetetlen sok szeretet árad felénk. Legyünk befo-
gadóak e szeretet iránt. Milyen jó lenne, ha nemcsak befogadnánk az 
ő szeretetét, kegyelmét, de tovább is tudnánk adni. Mert a kegyelem 
olyan, mint a szeretet. Annál erősebb, minél jobban kiárad másokra. 
Vegyük észre a mindennapok során, hogy kinek adhatjuk át a Máriá-
tól kapott kegyelmet – hangzott a prédikációban. 
A búcsúünnepre Tóth Elek paróchus atya meghívására számos vendég 
érkezett, köztük dr. Papp János gyermekorvos és családja Mezőkö-

vesdről, akinek édesapjára, az 1952 – 1971 között Nyíracsádon szol-
gáló papra még sokan emlékeznek a faluban. A liturgia után mondott 
köszönetet Tóth Elek a nyugdíjba vonuló dr. Katona Gyulának, aki pol-
gármestersége ideje alatt mindvégig támogatta az egyházat. A búcsúi 
szent liturgiát követően körmenetre gyülekeztek a hívek. A hosszan 
kígyózó sorokat a zászlóvivő Krisztus katonák vezették, majd a képes 
lányok és a ministránsok sora követett. A körmenet után a templom-
kertben várták agapéra a búcsúünnep több száz résztvevőjét. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

HÁLAADÁS A BAPTISTA 
IMAHÁZBAN

A hálaadó ünnepélyen megjelent vendégeket Kovács Lajos Zsig-
mond a körzet lelkipásztora köszöntötte.
A hálaadó istentiszteleten Bereczki Lajos debreceni lelkipásztor hir-
dette Isten Igéjét az  1Sám. 2:1-2. versek alapján.
  „Anna hálaéneke
  Akkor így imádkozott Anna:
  Örvendez szívem az Úrban,
  visszaadta erőmet az Úr.
  Felnyílt a szám ellenségeim ellen, 
  mert örülhetek szabadításodnak. 
  Nincs olyan szent, mint az Úr,
  Rajtad kívül senki sincsen,
  nincs olyan kőszikla, mint a mi Istenünk.”
  1Sám. 2: 1-2
(Előzmények: Anna története a Bírák korában zajlott.  Annát felesé-
gül vette Elkána. Nem lehetett gyermekük, ez abban az időben nagy 
csapás volt. Elkána szerette Annát, Anna mégis szomorú volt, sírt 
és nem evett. Az imádkozó Anna nyomorúságának ad hangot Isten 
színe előtt.
Egyszer mindenki szembetalálja magát azzal, hogy valami nem jó az 
életében. Eljön a szomjúság, a szomorúság ideje, Isten keresésének 
ideje. Ha valaki hiányaival küzd, rá kell jönnie, hogy Isten hiányzik 
az életéből.)
Anna hosszan imádkozik Isten előtt. Elfogadja hiányait is, eljut oda, 
hogy nem ő akarja már a saját életét irányítani, hanem Istenre bízza 
magát. 
Anna imádságából három dolgot  szeretnék  ezen az hálaadó isten-
tiszteleten a szívedre helyezni:
1. „Seregek Ura!”- Ebben a megszólításban ott van az Isten iránti sze-
retet, hódolat. Ebben benne rejlik az Isten név eredeti üzenete:  „Én 
(veled) vagyok. Ezt értette meg Anna, és ezért hódolt Isten előtt.
A „szolgálóleányod” kifejezésből láthatjuk, hogy  mennyire mély 
alázat volt Annában Isten felé. Teljes mértékben bizalma van Isten-
ben, és neki az lesz a jó, és úgy lesz jó, ahogyan Isten rendelkezik az 
ő életével.
Figyeljétek meg, milyen hatalmas az ima ereje!:
- „Azután elment az asszony a maga útjára, evett,
és nem volt többé szomorú az arca.”
- „…az Úrnak gondja volt  Annára”     /1 Sám.1: 18,19/
2. Mit jelent az, amikor Isten valakit meglátogat, nem feledkezik meg 
róla?
Megváltozik az élete, érzékelhető lesz az:
- Öröm:- ez az amit Isten ad, ezt érezte Anna: „Örvendez szívem az 
Úrban”
Nekünk is gyakran lenne okunk elcsüggedni. De ne tegyük, gondol-
junk arra, hogy mi milyen szabadításban részesültünk! Elveszíthe-
tetlen örömünk van!
- Biztonságérzet, bizonyosság  volt Anna szívében.:
„Rajtad kívül senki sincsen, nincs olyan kőszikla, mint a mi Istenünk.”
Az ember biztonságra vágyik. Ezért építünk házakat, kerítéseket, 
kötünk biztosításokat, szedünk immunerősítő gyógyszereket, stb. Ez 
azonban csak ideiglenes biztonság.
Isten kezében mindig biztonságban lehetünk, ő előtte semmi lehe-
tetlen nincs.
„Isten a mi oltalmunk és erősségünk..:” 46.Zsoltár
Csodálatos biztonság Isten kezében lenni., nem kell nekünk sehol 
máshol keresni a biztonságot, mint Istenben. 
  „De én mindig veled leszek,
  mert te fogod jobb kezemet.
  Tanácsoddal vezetsz engem, 
  és végül dicsőségedbe fogadsz.” (Zsolt.73:23,24.)
Ezt mondja Anna is: nincs nagyobb biztonság, mint Isten kezében 
tudni az életünket.
3. „Ő az Úr!”- mondja Anna. 
A mi életünkben is Isten az Úr? Ő az első az életünkben?
A hálaadás bizonyságtétel is az életünkben. A hálaadás megdicsőíti 
Istent! Legyen ilyen a mi hálaadásunk!
„Örvendez szívem az Úrban…
Nincs olyan kőszikla, mint a mi Istenünk!”
Ámen

A jegyzetet készítette: Moczokné Vasvári Edit

Szeptember utolsó szombatján kerékpáros zarándokcsapat indult 
Máriapócsra a görög katolikus egyházközség szervezésében.
A huszonkilenc fős, zömében gyerekekből és fiatal felnőttekből álló
csoportot Tóth Elek paróchus atya vezette, az idősebb korosztályt a 
majd hetvenéves Gyulaházi Gyula bácsi képviselte.

3D kiállítás

Október elején igazán különleges kiállításnak adott otthont a Malom 
Galéria. Szerencsére az általános iskola szinte valamennyi tanulója lát-
hatta a csodát, a felnőtt lakosok közül már kevesebben lehettek része-
sei az érdekes képek megtekintésének, hisz mindössze néhány napig 
voltak nálunk a különleges technikával készített fotográfiák. Egy spe-
ciális számítógépes eljárás során készültek azok a fotók, melyeknél egy 
ugyancsak speciális szemüveg segítségével a szabad szemmel síknak 
észlelt képeket térhatásúnak látja a szemlélő. A liliom szinte kihajlott 
a síkból, a kancsó fülét mindenki meg akarta fogni, a téren sétálók 
pedig mintha csak mellettünk lépkedtek volna. 
 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Összefogás 2010.

A nyíracsádi Ligetalja Könyvtár minden évben csatlakozik az őszi 
összefogás rendezvénysorozathoz. Ebben az évben a programsorozat 
címe: Országos Családi Könyvtári Napok 2010. október 4-10., mely-
nek szlogenjei: Olvasni érdemes! és Könyvtárak az olvasásért!
Azon a héten minden napra más témakörre lehetett regisztrálni. 
Könyvtárunk okt. 5-én olvasás témakörben, Olvasni jó! címmel mese-
folyamot szervezett a 3-4. osztályos tanulók részére, melynek vezetői 
Koleszár Tímea és Tamás Jánosné pedagógusok voltak. Móra Ferenc 
író életéről diavetítőn nézhettek meg a gyerekek összeállítást, mely-
nek célja az olvasás mellett, a tananyag könnyebb megismerése volt.  
A mesefolyamon Móra Ferenc: Kincskereső kisködmön c. művéből 
választottak részleteket.
Október 7-én az egészség témakörben a 7-8. osztályos lányok részére 
szerveztünk Tini szépségápolási, kozmetikai tanácsadást. A résztve-
vők a kötetlen beszélgetés végén kaptak egy szolid sminket is ajándék-
ba. Az előadást Tóth Ágnes tartotta, felhívta a figyelmet az arcápolás
fontosságára, az olyan alapvető dolgokra, mint az arctisztítás, hiszen 
a kamasz bőr ápolása nagyon fontos. Tippeket adott a helyes smin-
keléshez, hogy később mire figyeljenek oda, bár igazából most még
számukra ez korai.
Október 9-én szombat délelőttre ingyenes internetezést hirdettünk 
meg, melyet a fiatalok ki is használtak. Egész hetet felölelő program
volt az ingyenes beiratkozás, melyre jöttek új beiratkozók és a régiek 
közül is sokan most regisztráltak újra.
A másik programunk a Megbocsátás hete címet kapta, melyben nem 
kértünk késedelmi díjat a felszólításban részesülőktől, hanem térítés-
mentesen hozhatták vissza a könyveket. Sajnos kevesen éltek ezzel a 
lehetőséggel.
Igyekeztünk megfelelni a rendezvénysorozat szlogenjeinek, toboroz-
tuk a fiatalokat, próbáltuk élvezetessé tenni a könyvtárlátogatást.
       

Varga Józsefné
könyvtárvezető

EGYHÁZKÖZSÉGEINK HÍREI
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Eladó! Sport u. 40. szám alatt, 
szépen felújított lakás, Malom 
utcán üres telek, 6 szál 6,5 m-es 
rönkfa, sütőtök.
Nyíracsád, Katona-zug 4. sz. alatt 
családi ház, nagy kerttel eladó.
Érdeklődni: 06-20/392-8304
Nyíracsád, Rákóczi u. 102. sz. 
alatt régi típusú ház, különál-
ló kerttel eladó. Érdeklődni: 
52/206-175.
Nyíracsád, Zrínyi-zug 2. sz. 
alatt 2 szobás, összkomfor-
tos családi ház sok mellék-
épülettel sürgősen eladó. 
Érdeklődni: 52/206-476

Nyíracsád, Széchenyi u. 7. sz. 
alatti családi ház eladó. Érdek-
lődni: 06-20/5363-298

H I R D E T É S
NAGY MIKLÓS

AUTÓSISKOLA

TANFOLYAM INDUL
Részletfizetési lehetőség

Tanfolyam ideje: 2009. október 1.
Tanfolyam helye: Ady Endre Általános Iskola 
  Nyíracsád, Szatmári u. 8. 

Kategóriák: Személygépkocsi 
  Motor 
  Segédmotor-kerékpár 

Érdeklődni lehet személyesen Nyíradonyban, 
a Bessenyei utca 5. szám alatt és a tanfolyam indulásakor 

a helyszínen, illetve telefonon a 
06-52/203-344-es vagy a 06-30/417-7349-es számon! 

TITÁN
festék- és háztartási bolt! 

Játék és ajándéktárgyakkal 
kibővített árukészlettel vár 
minden kedves érdeklődőt, 

vásárlót.
A Vasbolt, Malom utca 

felöli oldalában.

Amerikai turista Nyíracsádon

Amíg szeptember 18-án a Gúthi karnevál tartott, egyszer csak 
megérkezett egy különleges idegen Nyíracsádra. Többen jelezték, 
hogy jött egy kerékpáros turista, aki nem tud magyarul. Néhányan 
a segítségére siettünk és, mivel beszélt angolul, kérdésekkel 
ostromoltuk. Kiderült, hogy az USA-ból, egyenesen New Yorkból jött 
egy európai körútra. Spanyolországig hajóval jött és onnan indult el 
kerékpáron.  Spanyolország, Franciaország, Németország, Ausztria, 
Csehország, Szlovákia, Magyarország, innen tovább Románia, 
Bulgária, Törökország. Úgy tervezte, hogy október közepén száll újra 
hajóra Egyiptomban és utazik vissza New Yorkba, ahol számítógépes 
szakemberként dolgozik. A 400 éves New Yorkból érkezett ember 
csodálta, hogy Nyíracsádnak 700 éves temploma is van. Beszéltünk 
neki a Gúthi erdőről, a karneválunkról. Megkínáltuk az őzpörköltből, 
ami azonban nehéz ételnek bizonyult számára. Elég feszes tempót 
kellett tartania, nálunk sem maradt sokáig. Itt tartózkodása alatt egy 
percre sem ült le.  
Foglaljon helyet! - invitáltuk az ebédhez. - Ülök eleget a nyeregben, 
nekem az állás a pihenés. - Hol alszik? - Erdőben, mezőn, ritkán 
hotelben. - Nem fél éjszaka, amikor a vadonban alszik? – Nem, nem 
félek semmitől. - És az emberektől? - Azoktól néha igen. – volt a válasz. 
– Bár eddig még csak szeretetet kaptam, mint itt. – tette hozzá. 
Búcsúzóul minden jót kívántunk további, több ezer kilométeres 
útjához. 

Vereb Csabáné

Egyszerûbben is odafigyelhet 
megtakarítására.

otp takarékszámla

Az OTP Takarékszámlán már kis összegeket is 
megéri rendszeresen félretenni.

Most igazán megéri velünk takarékoskodnia, hiszen pénzéhez bármikor hozzáférhet
és a befizetett összegtôl függôen az alapkamaton felül jutalom kamatot kap.

A betéti szerzôdés részletes leírását és a további feltételeket az OTP Bank fiókjaiban és a honlapon 
közzétett üzletszabályzat tartalmazza.

Részletes feltételek: www.otpbank.hu

Advent Nyíracsádon
A Ligetalja Művelődési Ház programajánlata

 • Mikulás napi mozi vetítés
 • Karácsonyi játszóház
 • A szeretet a szívünkben lakik címmel
 Kedves Zilahi Enikő és Kedves György 
 karácsonyi CD és könyvbemutatója

 • December 12. Nyíracsádi Betlehemes Játékok
 • December 18.  II. Karácsonyi koncert 
 Tordai Zoltánnal és zenekarával

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk! 
További részletek a plakátokon találhatók majd.

Temetői szertartások
mindenszentek alkalmából

Görög katolikus egyházközség:

Október 31. vasárnap 14.00 – Sport utcai temető
November 1. hétfő 10.00 –  Sport utcai temető
November 1. hétfő 15.00 – Kossuth utcai temető

Római katolikus egyházközség:

November 1. hétfő 11.00 – Sport utcai temető ravatalozója

TISZTELT OLVASÓK!
A Nyíracsádi Élet következő, összevont száma a november, 

december hónap eseményeivel, híreivel legközelebb 
karácsonyelőtt jelenik meg. 

TÜDŐSZŰRÉS
A Kenézy Gyula Kórház és Rendelőintézet településünkön 

2010. november 04-09. között munkanapokon reggel 8 
órától 14 óráig várja tüdőszűrésre a lakosságot. A 40 év feletti 

lakosoknak a szűrés ingyenes.  A 40 év alatti lakosoknak a 
tüdőszűrésért térítési díjat kell fizetni.

A Ligetalja Könyvtár
2010. november 2 - 5-ig (kedd-péntek)

tartalmilag elavult, használt, selejtezett könyvek 
árusítását tartja! 

Helye: Nyíracsád, Kassai u. 4. sz. Ideje: 9-12, 13-16,30-ig

Szilágyi Mihályné
Katona Júliának

96. születésnapja alkalmából, 
szívből gratulálunk. 

Jó egészséget kíván lánya Erzsé-
bet és unokái.

 „Küzdöttél, de már nem lehet, 
 a csend ölel át és a szeretet.
 Csak az hal meg, akit elfelejtenek,
 Örökké él, akit nagyon Szerettek.”
                                                    (Tóth Árpád)

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik felejthetetlen halottunk

NAGY GÁBOR
temetésén megjelentek, ravatalára koszorút, virágot helyeztek 

és mélységes bánatunkban részvéttel osztoztak.

A gyászoló család

                                 Somogyi János halálának 
                                          10. évfordulójának emlékére.

                                         Itt maradt az a szeretet szívünkben, 
                                          amikor oly boldog voltál,

                                           és szeretetben érezted magad.
                                            Mikor unokáid, családod körében voltál,   

                                           örültünk egymásnak.
Sajnos nehéz betegséged elragadott tőlünk.
Örökké élni fogsz szívünkben szeretettel!

Feleséged és családja

Rept
Oroszkrém 

torta
A tésztához 6 tojásból 
piskótatésztát készítünk, 
amit kerek tortaformá-
ban megsütünk. 
A kisült, kihűlt tortala-
pot három egyforma 
részre vágjuk.
A töltelékhez 2-3 dl növényi tejszínt (Hulala) egy csomag 
habfixáló porral habbá verünk, majd ehhez hozzákeve-
rünk egy csomag leírás szerint elkészített vaníliás sütemény-
krém-port. Ennek hiányában bármilyen főzhető vaníliás 
pudingpor is alkalmas leírás szerint elkészítve. A kész vaní-
liás, habos krém kétharmadával megtöltjük a tortalapokat, 
egyharmad részével bekrémezzük a tortát. Tetejét 3dl habbá 
vert Hulalával díszítjük, amibe szintén egy csomag habfi-
xálót keverünk. Aki szereti sok habbal, tehet rá többet is.
Ízlés szerint díszíthetjük csokoládéval, szeletelt mandulával, 
gyümölcsökkel.

(Gyarmati Mihályné ajánlásával)

A különleges, szív alakú 
burgonyát kedves ifjú olvasónk, 

Szilágyi Barbara találta 
krumpli ásás közben. 

Úgy gondolta, megosztja 
másokkal is a 

nem mindennapi élményt.

FELHÍVÁS!

A sokéves hagyomány szerint 1956 méteres futással emlékeztek 
a gyerekek a forradalmi évfordulóra.

1956 méter futás


